
 

 

 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении дополнений в Порядок увольнения (освобождения от 

должности) лиц,  замещающих муниципальные должности в органах 

местного    самоуправления муниципального образования «Ольский 

городской округ», в связи с утратой доверия 

 

Принято 
Собранием представителей Ольского городского округа 

«25» июля   2022 года 

 

В соответствии с частью 1 статьи 13.1 Федерального закона от 

25.12.2008года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 27 Устава 

муниципального образования «Ольский городской округ», принятого 

Решением Собрания представителей муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 03.12.2015 года №50-РН 

 

 Собрание представителей Ольского городского округа 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденный  

решением Собрания представителей муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 28.02.2017г. №220-РН (далее - Порядок) следующие 

дополнения: 

1.1. дополнить Порядок пунктом 12 следующего содержания: 

«12. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную 

должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи 

с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения 

включаются органом местного самоуправления муниципального образования 

«Ольский городской округ», в котором это лицо замещало соответствующую 

должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 
 

И.о.председателя Собрания представителей  

Ольского городского округа                                                   О.Е.Маринкевич 

 

И.о.главы муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                    И.А.Ерисова 

«25» июля 2022г.№128-РН 
              п.Ола 

 


